PREFEITURA DE

% VALINHOS

Oficio n° 1748/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 15 de dezembro de 2020.

Ref.. Requerimento n° 2098/2020-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo n°® 18.755/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. O Municipio de Valinhos possui veiculo especifico e exclusivo para o transporte
de materiais e produtos bioldgicos?

2. Existe veiculo adequado para esta finalidade, se sim especificar quantidade e
condicoes.

3. Se nao, justificar.

Existe recurso especifico para aquisicao veiculo? Se sim especificar.

5. Os veiculos que transportam estes materiais biolégicos séo dotados de algum
equipamento especial para resguardar a saude dos condutores e profissionais de
saude que acompanham o mesmo?

6. Se sim, especificar.

7. Se nao, justificar.

»

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes disponibilizadas pela
Secretaria da Saude, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo
nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracao e ja patenteado respeito. / ' ?/

i

ORESTES PREVITALE dl'JNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas

A

Sua Exceléncia, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (VKC/vke)
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C.I. n° 695/2020 — SS
Valinhos, 09 de dezembro de 2020.

Para: Departamento Técnico Legislativo
Da: Secretaria da Saude

Ref.: Requerimento n° 2098/2020

C.I. n° 2109/2020 - DTL/GP

(Processo n° 18755/2020)

Em atendimento ao requerimento do vereador MAURO DE SOUZA
PENIDO, sob n° 2098/2020, temos a informar que:

1) O municipio de Valinhos possui veiculo especifico e exclusivo para transporte de
materiais e produtos bioldgicos?
RESPOSTA:- Nao

2) Existe veiculo adequado para esta finalidade, se sim especificar quantidade e

condi¢des.
RESPOSTA:- Nao temos veiculo especifico para este transporte.
3) Se néo justificar

RESPOSTA:- Sio utilizados veiculos sem especifica¢io especial, onde sdo
transportados os materiais biolégicos em caixas exclusivas para esse transporte,

hermeticamente fechadas.
4) Existe recurso especifico para aquisi¢@o deste veiculo. Se sim especificar. i
RESPOSTA:- Nio existe recurso especifico.

5) Os veiculos que transportam estes materiais biologicos sdo dotados de algum
equipamento especial para resguardar a saude dos condutores e profissionais de satde

que acompanham o mesmo.
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RESPOSTA:- Além das caixas especiais para transporte destes materiais, néo

existe outro equipamento disponivel.
6) Se sim, especificar.

Resposta: Prejudicado.

7) Se ndo, justificar.

Resposta: Prejudicado.

Era o que tinhamos a informar,

Atenciosamente,
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